МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Г. грозный

о временном прекращении движения транспортаых средств на участке дороги по улице
имени Д. Багаею Ленинского района г. Грозного

В соответствии с постановлением Правительства Чеченской Республики от 8
декабря 2011 года № 193 «Об утверждении Порядка осуществления временных
ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным
дорогам общего пользования республиканского, му1Шципального и местного значения
на территории Чеченской Республики», в целях обеспечс1П1я безопасности дорожного
движения и жизпедеятельносги населения в период проведения 0 0 0 «Дика -
Стройпроекп) работ по разработке котлована для подземного паркинга, присгроенного к
строящемуся объеюу:

1. Согласовать ориигизацию ООО «Дика - С1ройлроскт» временного прекращения
движения транспортных срсдсге на учасгкс дороги но улице имени Д. Багаева
Ленинского района г. Грозного на период с 1 июля 2019 года по 20 сегггября 2019 года.

2. ООО «Дика - СтроЙпроект»:
1) нринжъ незамедлительные меры по организации дорожного движения

посредством объездных маршрутов;
2) осуществить применение соответствующих технических средств

организации дорожного движения (дорожных знаков), а также установку
дополнительных информацио1нп,1х щитов с указа»шем сроков и причин принятия
решения 1ю временному прекращению движения транспортных средств на
обозначенном участке дороги;

3) co3itaTfo безопасные и благоприятные условия для передвижения
пешеходов па данном участке.

3. Огдслу информации и печати департ̂ 1ме!гга делопроизводства и социальной
защиты Мэрии г*. Грозного обеспечтъ информирование населеття в средствах
массовой информации о причинах и сроках вышеуказанного ограничения, а также
о возможных маршрутах объезда.

4. Котроль за выпо]И1ением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Мэра г. Грозного Панасснко И.Л,

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного.

Мэр города Грозного Я.С. Закриев

"• '1 • , • . - „ . . . . -г . "<•' ' Ч ^